

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN**

Brand i lägenhet.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Kenneth Möller, brandförsvaret, X, polisens tekniska rotel.

## **UPPLYSNING OM BRANDEN**

Byggnaden är en BR1 byggnad helt utförd i sten och betong. Byggnaden är i fem våningar och är avsedd att användas som servicehus åt äldre. Varje plan utgör en egen brandcell, även korridorer och trapphus. Lägenheterna utgör egna brandceller med dörrar i EI-30.

I korridor finns rökdetektorer men dessa har på detta plan endast uppgift att stänga E-15 parti för att hindra rökspridning. Lördagen xx-xx inkom telefonlarm från servicehuset X om brand i lägenhet på våning 5. Eftersom larmet kommer från servicehus larmas brandstationerna X, X, X samt jourhavande brandinspektör. Under tiden springer personal från servicehuset upp till den aktuella lägenheten. Väl där konstaterar man att korridoren delvis är rökfylld. Lägenhetsinnehavaren, en äldre kvinna har man träffat på nere i receptionen helt oskadd (lägenhetsinnehavarens berättelse under rubriken "Undersökningen").

Vid brandförsvarets ankomst är korridoren rökfylld, E15 partiet ej stängt varför röken har större spridning än nödvändigt. Dörren till lägenheten är stängd men olåst. Rökdykare släcker branden som är koncentrerad till hallen, och utvädring påbörjas. Några släckningsförsök gjordes aldrig av personalen på servicehuset, eftersom röken var för kraftig. Personalen agerade helt rätt, öppnade inga dörrar, larmade och visade vägen.

## **UNDERSÖKNINGEN**

Måndagen efter helgen, träffades polisens tekniker och brandförsvarets utredare på plats för att klargöra orsaken till branden. Vid samtal med den äldre damen framkom att hon inte rökt, hade ej tändstickor eller dylikt, men när hon var i hallen "så var det varmt i grannens vägg, så jag gick ut" slut citat. Vi kunde konstatera att den lägsta brandskadan var belägen i en av de tre garderoberna. Vid friläggning kunde en smälta tydligt märkas på nedre hyllan i den vänstra garderoben. Hyllan är sänd till SKL med frågeställning "vad är detta". I skrivande stund är orsaken ej klarlagd men väl en startplats.

## **SPRIDNINGSRISK**

I händelse av utebliven släckinsats hade branden med stor sannolikhet spridit sig till takfot via fönster. Dörren mot korridor var nästan genombränd i övre hallen. Någon brandspridning via korridor är ej trolig med tanke på avsaknad av brandbelastning i korridoren. Ett mer formellt önskemål om spridningsintyg kommer säkert inte, med tanke på personens ålder, 86 år.

## **SLUTSATS**

Personalen på servicehuset tyckte själva att de agerade på rätt sätt tack vare övning och utbildning. Med rökdetektorer i varje lägenhet ökar möjligheten till snabb upptäckt och därmed livräddning.



*Dörren nästan genombränd i överkant.*